

PROTOKÓŁ NR XXXV/13
z Sesji Rady Gminy Gorzyce
odbytej w dniu 29 października 2013 r.

XXXV Sesja Rady Gminy Gorzyce rozpoczęła się o godz. 14.00 w dniu 29 października 2013 r. w Gminnym Zespole Obsługi Finansowej w Gorzycach. W sesji uczestniczyło 20 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Gorzyce - Piotr Oślizło

Z-ca Wójta Gminy Gorzyce - Helena Lazar

Z-ca Wójta Gminy Gorzyce - Czesław Zychma

Skarbnik Gminy – Bernadeta Grzegorzek

Śekretarz Gminy – Maria Władarz

Radca Prawny – Krystyna Kościelna

Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej – Helena Łyp

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Izolda Gajowska

Kierownik Referatu Podatków i Opłat – Robert Kowalski

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Gorzycach – Teresa Kluczka

(listy obecności stanowią zał. 1 a-c)

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/224/12 Rady Gminy Gorzyce z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gorzyce.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela zamieszkałej nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2013 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2013-2019.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gorzycach.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Rybnik na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Gorzyce, a uczęszczającego do przedszkola niepublicznego na terenie Miasta Rybnik.
13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
14. Informacja Wójta Gminy Gorzyce o oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych.
15. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek powitał wszystkich obecnych i otworzył obrady XXXV Sesji Rady Gminy.

Na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad XXXV Sesji Rady Gminy i zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Przewodniczący Rady poinformował, iż wyłożony został protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy Gorzyce, w stosunku do którego można zgłaszać uwagi i wносить poprawki do zakończenia obrad dzisiejszej sesji. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Wójt Gminy Piotr Oślizło odczytał informację o pracy w okresie międzysesyjnym (zał. nr 2).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny H. Tomala zadał pytanie mające związek z wizytą samorządowców na Ukrainie, a mianowicie czy w szkole polskiej na Ukrainie były jakieś dyskusje na temat historii dotyczącej obydwu narodów? Zapytał też, jakie są obecne relacje mieszkańców Ukrainy, szczególnie dzieci i młodzieży w stosunku do Polski?

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, iż obserwując od paru lat współpracę między Kamieńcem

Podolskim a Gminą Gorzyce, to w tym czasie wiele się zmieniło. Szkoła, z którą współpracujemy liczy około 1500 uczniów, z których 500 uczy się codziennie j. polskiego. Mówią oni o swoich polskich korzeniach, a większość z nich ma Kartę Polaka. Kamieniec Podolski ma podpisanych 16 umów o współpracy z gminami naszego kraju i regularnie, co roku odbywają się spotkania przedstawicieli miast i gmin.

- radny H. Tomala powiedział, że chodziło mu o historyczne wydarzenia ostatnio znowu głośne w naszej prasie w związku z kolejną rocznicą „ludobójstwa” na Ukrainie, zapytał, czy temat ten podczas wizyty delegacji był poruszany?

Wójt Gminy odpowiedział, że kwestii tego tematu nie podnosiliśmy, gdyż jest to delikatna sprawa.

- radna M. Jakubczyk zadała pytanie, czy coś więcej możemy dowiedzieć się o spotkaniach, który dotyczyły podziału środków unijnych w nowym okresie programowania?

Wójt Gminy odpowiedział, że było kilka spotkań, w których brał udział oraz brała udział również z-ca wójta p. H. Lazar. Ostateczne podjęcie decyzji dot. podziału nastąpi 7-8 listopada na spotkaniu w Brennej, natomiast my przede wszystkim lobbujemy przedszkole w Turzy Śląskiej, zabiegamy o środki finansowe na remont Domu Kultury w Gorzycach. Obecnie brakuje pieniędzy na infrastrukturę drogową i nie mamy co liczyć na otrzymanie pieniędzy dla subregionu zachodniego na modernizację dróg.

- radny H. Wycisk zapytał, kogo dotyczy wspomniana wcześniej promocja biletów na basen „Nautica”?

Wójt Gminy odpowiedział, że promocyjne niższe ceny biletów dotyczą wszystkich w okresie od 15 października do 15 listopada br.

- radna T. Władarz zapytała o spotkanie w Tauronie i Powiatowym Zarządzie Dróg.

Wójt Gminy odpowiedział, że na spotkaniu ustalono, że dla gminy Gorzyce PZD przeznaczy w przyszłym roku 200 tys. przy jednoczesnym wkładzie finansowym naszej gminy 200 tys. zł. Zadania, o które wnioskujemy to kontynuacja budowy chodników w Rogowie, Gorzycach, Turzy Śl., Czyżowicach, oraz remont odcinka ul. Wiejskiej w Gorzyczkach do Uchylska. Staramy się też o wykonanie projektu chodnika przy ul. Ogrodowej w Gorzycach, jak również o kontynuację modernizacji ul. Wyzwolenia w Rogowie i przełożenie chodnika przy ul. Dworcowej w Olzie.

Z-ca wójta H. Lazar odpowiedziała, że jeśli chodzi o Tauron, była to konferencja dla przedstawicieli samorządów całego województwa, na której przedstawiane były ogólne zasady działalności firmy, dużych inwestycji dotyczących zaopatrzenia w energię i współpracy z samorządami. Odrębnym tematem były perspektywy dot. odnawialnych źródeł energii.

- sołtys H. Zbroja powiedziała, że niepokoi ją to, że już po raz drugi w Rogowie na ul. Polnej były robione zdjęcia. Osoby podawały, że są z firmy Tauron. Pojawiły się też pogłoski, że będą likwidować słupy a linie energetyczne poprowadzone zostaną w ziemi. Zapytała czy gmina posiada jakieś informacje na ten temat.

Z-ca wójta H. Lazar odpowiedziała, że nic jej na ten temat nie wiadomo, a sprawę postaramy się wyjaśnić.

- radny E. Katryniok zapytał, jaki procent posesji jest przyłączonych w Czyżowicach do kanalizacji sanitarnej biorąc pod uwagę możliwości przyłączeniowe? Zapytał także, czy podjęte zostaną w najbliższym czasie jakieś działania, żeby pozostałych zmobilizować do podłączania się zgodnie z ustawą?

Wójt Gminy p. P. Ośliżko odpowiedział, że jeśli chodzi o procentową liczbę to około 80% posesji w Czyżowicach jest podłączonych do kanalizacji, pozostało ok. 50 posesji. Większość mieszkańców złożyło deklarację, że do końca roku się przyłączą. Na razie uświadamiamy i prosimy mieszkańców, ostatecznie zostało powiedziane na spotkaniu z mieszkańcami, że było to ostatnie spotkanie. Jeżeli zatem do końca roku, ludzie, którzy mają możliwość przyłączenia nie podłączą się, otrzymają decyzję administracyjną, mogą także zostać ukarani grzywną. Podobna sytuacja będzie miała miejsce w Gorzyczkach.

Ad 5

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat - Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/224/12 Rady Gminy Gorzyce z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gorzyce (zał. nr 3).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny H. Wycisk zapytał, ile nieruchomości nie segreguje odpadów?

R. Kowalski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy są to trzy nieruchomości na terenie gminy.

- radny E. Katryniok zapytał, czy były robione jakieś obliczenia ile jest dzieci z rodzin 3+?

R. Kowalski odpowiedział, że dotychczas nie były prowadzone takie analizy, zastanawiano się jedynie nad zróżnicowaniem stawki jak to jest np. w Krzyżanowicach, ze względu na ilość osób zamieszkujących na danej nieruchomości, co nie jest równoznaczne z pomocą rodzinom wielodzietnym.

- radny E. Katryniok powiedział, że nie chodziło mu o to, żeby coś zmieniać w uchwale, tylko o to, ile jest rodzin, które mają powyżej trójki dzieci zgodnie ze złożonymi deklaracjami.

R. Kowalski odpowiedział, że nie było to analizowane.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/274/13 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/224/12 Rady Gminy Gorzyce z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gorzyce przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 5).

Ad 6

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat - Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela zamieszkałej nieruchomości (zał. nr 6).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk

przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/275/13 Rady Gminy Gorzyce w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela zamieszkałej nieruchomości przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 7).

Ad 7

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2013 rok (zał. nr 8).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny K. Kamczyk zapytał, z czym związany jest wpływ środków od klubu sportowego w Gorzycach stanowiących refundację kosztów energii i wody.

Skarbnik B. Grzegorzek odpowiedziała, że chodzi o wpłatę zaległości klubu sportowego wobec Gimnazjum w Gorzycach za wcześniejsze lata i jest to kwota 5 525 zł.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/276/13 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2013 rok przyjęta została 17 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” (zał. nr 9).

Ad 8

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2013-2019 (zał. nr 10).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/277/13 Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2013-2019 przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 11).

Ad 9

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił temat projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gorzycach (zał. nr 12).

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek oddał głos Radcy Prawnej p. Krystynie Kościelnej. Pani Radca poinformowała, że w dniu dzisiejszym do Urzędu Gminy wpłynęło pismo od p. , które na wniosek Rady Gminy zostało odczytane (zał. nr 13). Następnie Radca Prawny K. Kościelna przedstawiła uzasadnienie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gorzycach (zał. nr 14).

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek oddał głos Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Bogusławowi Koniecznemu, który przedstawił opinię Komisji z dnia 7.10.2013 r. (zał. nr 15).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny H. Tomala powiedział, że jeśli patrzy się na tą sprawę nie znając wszystkich pism i wyroków, to wydaje się, że osoba ta została pokrzywdzona, jednak wczytując się w obszerny materiał dowodowy w tej sprawie, sprawa jest jasna. Radny raz jeszcze poprosił Dyrektora p. T. Kluczka o nakreślenie sytuacji, jaka panowała w szkole w tym czasie.

Dyrektor T. Kluczka odpowiedziała, że pełnienie przez nią funkcji, jako dyrektora tej szkoły rozpoczęło się w 1999 r. Konkurentką na to stanowisko była wówczas p. . Wszystko to, co zostało powiedziane pod moim adresem jest efektem Jej niechęci do mnie, a wszystkie pomówienia są bezpodstawne. Jeśli chodzi o relacje w gronie pedagogicznym, to zawsze starałyśmy się p. . pomóc. Skargi na p.

wpływały zawsze, początkowo były to skargi ustne, później pisemne. W 2004 r. zmierzyłam się z opinią Komitetu Rodzicielskiego, który nie chciał powierzyć kl. I p. . I tak przez wiele lat nie tylko ja, ale również wszystkie koleżanki wyciągałyśmy rękę żeby pomóc p. . Po 2009 r. sytuacja zrobiła się

tragiczna, być może wpływ na to miała sytuacja rodzinna. Pani krzyczała po dzieciach, przez salę gimnastyczną ciągnęła ucznia za rękę, biła po głowie, targała za włosy, wówczas rodzice nie tylko mówili o tym, a zaczęli pisać. Zaczęto mówić o tym na zebraniach klasowych, gdzie wzywano dyrektora, żeby się wytłumaczył. Nie było szansy porozumienia z p. , która twierdziła, że robi dobrze a tylko ja się

Jej czepiam. A w tym czasie, kiedy p. była na urlopie zdrowotnym, na czas Jej nieobecności faktycznie zatrudniona została do oddziału przedszkolnego moja córka oraz inna pani, obie na ½ etatu z myślą o tym, że jak wróci p. to otrzyma z powrotem cały etat. Pani nie chciała jednak w oddziale przedszkolnym całego etatu, nawet nie chciała sprawować wychowawstwa w przedszkolu.

Pani otrzymała także propozycję otrzymania ½ etatu w szkole oraz ½ etatu w przedszkolu i również z tej propozycji zrezygnowała. Zatem wyraziłam zgodę na to, czego p. oczekiwała, czyli na ½ etatu w szkole – stwierdziła p. T. Kluczka.

- Przewodniczący Rady K. Małek zadał pytanie, a mianowicie, w uzasadnieniu do uchwały jest takie zdanie, że negatywną ocenę pracy p. otrzymała 17.06.2011 r., co potwierdziła własnoręcznym podpisem.

nowe osoby, które były zatrudnione na jaki czas?

T. Kluczka odpowiedziała, że były one zatrudnione na czas określony.

- p. A. Marcisz zapytał, gdzie p. miała wrócić z urlopu zdrowotnego?

T. Kluczka odpowiedziała, że p. mogła wrócić do oddziału przedszkolnego na rok.

- p. A. Marcisz zapytał, dlaczego nie mogła wrócić do swojej klasy?

T. Kluczka odpowiedziała, że była reorganizacja i klasy były łączone.

- p. Marcisz zapytał, co się stało z tą panią, która zastępowała p. w czasie urlopu?

T. Kluczka odpowiedziała, że nie otrzymała ona wychowawstwa, ale pracowała. Oprócz zintegrowanego nauczania prowadziła także kółka zainteresowań w szkole.

Przewodniczący Rady K. Małek w tym czasie zabrał głos kierując słowa do p. A. Marcisza, że powtarzane jest wszystko to, co wielokrotnie już było omawiane, a to przeradza się w jakieś przesłuchanie.

- radny H. Wycisk zabrał głos stwierdzając, że należy być ostrożnym przy zatrudnianiu swojej rodziny, gdyż to zawsze budzi jakieś kontrowersje.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/278/13 Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gorzycach przyjęta została 16 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” (zał. nr 16).

Ad 10

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Dyrektor GZOF Helenie Łyp, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego (zał. nr 17).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

Na sesję przybyła radna L. Gajda.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Radny S. Witosz wyszedł z sali narad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/279/13 Rady Gminy w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 18).

Radny S. Witosz powrócił na salę narad.

Ad 11

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Dyrektor GZOF Helenie Łyp, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów

zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego (zał. nr 19).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/280/13 Rady Gminy w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego przyjęta została jednogłośnie 20 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 20).

Ad 12

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Dyrektor GZOF Helenie Łyp, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Rybnik na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Gorzyce, a uczęszczającego do przedszkola niepublicznego na terenie Miasta Rybnik (zał. nr 21).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny H. Wycisk zapytał, czy były jakieś zgłoszenia z innych miast i gmin wyrażające chęć umieszczenia dzieci w naszych przedszkolach?

Skarbnik B. Grzegorzek odpowiedziała, że my nie posiadamy niepublicznego przedszkola i takie wnioski do nas nie wpływają, a zasada jest taka, że jeżeli na terenie jakiegoś miasta albo gminy jest przedszkole niepubliczne, to ta gmina, z której dziecko pochodzi musi przekazać dotację do tego przedszkola w wysokości, co najmniej 75% kosztów, jakie pokrywane są na prowadzenie przedszkola publicznego. Miasto Rybnik wyliczyło wysokość dotacji na podstawie kosztów, jakie pokrywa na prowadzenie swoich publicznych przedszkoli i one są podobne do naszych, czyli my dopłacamy do tego dziecka tyle ile byśmy płacili, gdyby dziecko to chodziło do jednego z naszych przedszkoli, a reszta ściągana jest od rodziców.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/281/13 Rady Gminy w sprawie udzielenia w 2013 roku dotacji Miastu Rybnik na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Gorzyce, a uczęszczającego do przedszkola niepublicznego na terenie Miasta Rybnik przyjęta została jednogłośnie 20 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 22).

Ad 13

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (zał. nr 23).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 28.10.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny H. Wycisk zapytał, co by się stało, gdyby Rada nie wyraziła na to zgody?

Sekretarz M. Władarz odpowiedziała, że jest to czynność potwierdzająca stan, który nastąpił i na który Rada Gminy nie ma wpływu, gdyż nie może cofnąć decyzji radnego. Wojewoda rozstrzygnięciem zastępczym stwierdziłby ten stan, czyli zrobiłby to za nas organ nadzorczy.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił treść projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXXV/282/13 Rady Gminy w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego przyjęta została 19 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” (zał. nr 24).

Ad 14

Wójt Gminy przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych (zał. nr 25).

Ad 15

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych (zał. nr 26).

Ad 16

Wolne wnioski i zapytania.

- radny R. Grzegoszczyk powiedział, że rozmawiał z radnym z Gołkowic w sprawie odbierania śmieci z koszy ulicznych i dowiedział się, że w gminie Godów rozwiązane to mają w ten sposób, że wywozem tych śmieci zajmują się służby komunalne. Zapytał, czy w naszej gminie nie można by przyjąć takiego rozwiązania jak w gminie Godów.

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, że faktycznie mamy wielką gminę i trzeba będzie temat ten rozważyć. Będzie rozmawiał z Wójtem Godowa, by zorientować się, jak to u nich funkcjonuje.

- radny H. Wycisk powiedział, że w centrum Gorzyc zauważyć można codziennie przeładowane kosze.

Wójt Gminy odpowiedział, że kosze są pełne, gdyż wiadomo, że jest to centrum handlowe i tych odpadów jest więcej.

- sołtys Joachim Nielaba, zwrócił uwagę, na, że dużo dróg gminnych jest spękanych i poprosił by przed zimą je naprawić zalewając szczeliny specjalną masą. Powiedział, że głównie chodzi o ul. 27 Marca, Powstańców, Tysiąclecia, Dalków i Kościuszki w Turzy ŚL.

Wójt Gminy odpowiedział, że brygada komunalna jest w trakcie naprawiania dróg.

- radny A. Tomiczek zapytał, jaki tabor będzie w tym roku zabezpieczał drogi gminne w ramach „akcji zima”? Czy to są same ciągniki czy też samochody ciężarowe? Jak to wygląda?

Wójt Gminy odpowiedział, że za akcję zima odpowiedzialny jest Referat Gospodarki Komunalnej,

a w szczególności p. W. Sikorski, który sprawdzał sprzęt u tych osób, które będą się tym zajmować. Dodał, że nie miał od Niego żadnych zgłoszeń, że sprzęt w danej miejscowości nie będzie w stanie wykonać tego zadania.

Na drugie pytanie Wójt Gminy odpowiedział, że jedynie p. Kasprzak korzystał będzie z ciągników i samochodu specjalnego do zimowego utrzymania dróg, a jeśli chodzi o pozostałych, to są to same ciągniki.

- radny A. Tomiczek zapytał, czy w specyfikacji przetargowej mieliśmy napisane ciągniki, czy też ewentualnie mogą być dopuszczone auta ciężarowe?

Wójt Gminy odpowiedział, że w specyfikacji wymagane były ciągniki oraz inny sprzęt niezbędny do zimowego utrzymania dróg, co spełnili wszyscy oferenci.

- radny A. Tomiczek uzasadnił swoje pytania tym, że jeden z wykonawców, miał pretensje do Urzędu Gminy o to, że w dniu wykonywanej kontroli jego taboru, o której został powiadomiony dzień wcześniej przyjechał kontrolujący i chciał zobaczyć cały tabor, który akurat częściowo znajdował się w województwie opolskim. W rzeczywistości było to niemożliwe, żeby ściągnął z dnia na dzień cały sprzęt w jedno miejsce.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest bardzo dużo podmiotów, które chcą odśnieżać, w większości są to rolnicy, którzy w okresie zimowym nie mają tyle zajęć, co w sezonie letnim, dlatego konkurencja jest duża i zdarzają się sytuacje, w których niektórzy czują się pokrzywdzeni.

- radny A. Tomiczek powiedział, że największą naszą „bolączką” będzie to, jak to odbije się na stanie naszych dróg i na bezpieczeństwie mieszkańców. Dodał, iż obawia się tego, że auta ciężarowe w wąskich drogach mogą nie do końca je odśnieżyć.

Z-ca wójta H. Lazar odpowiedziała, że startujący w przetargu na pewno zdawali sobie sprawę z tego, jaka jest sieć dróg na terenie naszej gminy i jeżeli zadanie nie będzie prawidłowo realizowane to w każdej chwili umowę możemy rozwiązać. Takie sytuacje w latach poprzednich również miały miejsce.

- radny H. Tomala zapytał, czy jest zawarta umowa z Powiatowym Zarządem Dróg dotycząca odśnieżania chodników przy drogach powiatowych? Poruszył też temat dotyczący nawierzchni parkingu przy budynku świetlicy, który należałoby zaasfaltować.

- sołtys H. Grzegoszczyk zabrał głos w sprawie przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku gminnego na ul. Kopalnianej 5. Zadał pytanie, kto i kiedy wykona przyłącza w poszczególnych lokalach, skoro budynek jest gminny?

Wójt Gminy p. P. Ośliżko odpowiedział na pytanie radnego H. Tomala, że jeśli chodzi o odśnieżanie chodników, to nie mieliśmy z PZD podpisanej umowy, gdyż to należy do ich obowiązków i robią to we własnym zakresie. Natomiast odpowiadając na pytanie sołtysa H. Grzegoszczyk, Wójt powiedział, że jeśli chodzi o budynek gminny to na pewno gmina to wszystko musi podłączyć.

- radny H. Wycisk poruszył kwestię śniegu zalegającego zimą pod sklepami tak, że nie można przejść.

- radna M. Jakubczyk zabrała głos mówiąc, iż prosi o wyczyszczenie rowu przy ul. Ligonia i Kościuszki.

- wiceprzewodniczący K. Kamczyk zabrał głos, nawiązując do pisma otrzymanego od Rady Rodziców Przedszkola Publicznego w Rogowie. Powiedział, że Wójt od kilku lat nie chce słuchać argumentów, dlatego efekt jest obecnie taki, jaki jest. Teraz trzeba będzie znacznie więcej pieniędzy, żeby to przedszkole doprowadzić do stanu normalnego. Radny prosi władze gminy o wyrozumiałość i podejście do tej

sprawy poważnie.

Z-ca wójta Cz. Zychma stwierdził, że nie jest prawdą, że gmina nie przeznacza środków finansowych na remonty tego przedszkola. Wyjaśnił, że w 2009 r. zostało przeznaczone 50 461 zł na wymianę pokrycia dachowego, drobne remonty i konserwacje, w 2010 r. była wymiana nawierzchni przed wejściem do budynku, usunięcie wad oświetlenia zewnętrznego, wymiana podgrzewacza na kwotę 16 370 zł., w 2011 r. wydatkowano 113 200 zł, w 2012 r. na remont tarasów schodów zewnętrznych, wymiana instalacji elektrycznej, malowanie pomieszczeń po wymianie instalacji, wymiana rur instalacji wodnej w piwnicy, przebudowa przyłącza wodociągowego, montaż wentylacji wydatkowano kwotę 159 tys. zł. Zatem zarzut, co do tego, iż gmina nie stara się o to przedszkole jest nie do końca słuszny – powiedział z-ca wójta Cz. Zychma.

- radny K. Kamczyk powiedział, że w pewnych latach, podczas rozmowy Wójt powiedział, że jak skończymy kompleksowy remont Szkoły Podstawowej w Gorzycach to zajmimy się placówkami oświaty w Rogowie, jednak tak się nie stało.

- radny R. Nielaba, również odniósł się do pisma w sprawie Przedszkola w Rogowie, stwierdził, że dach był remontowany przez kilka lat po kawałku. Nie należy się dziwić, że takie pieniądze idą na remont, a efektu nie widać.

Z-ca wójta Cz. Zychma zabrał głos, mówiąc, że remont dachu był robiony segmentami, gdyż taki był wymóg techniczny. Można było cały dach wymienić, zafundować sobie następny milion na remont kapitalny, tylko pytanie czy są te pieniądze w budżecie, a reszta szkół również musi funkcjonować.

- radny S. Witosz odniósł się do odpowiedzi z-cy wójta p. Cz. Zychma. Powiedział, że budynek przedszkolny funkcjonuje już od '83 r. i przez ten okres, co jemu jest wiadomo, był robiony tylko remont dachu i instalacji elektrycznej. Należałoby pomyśleć o dalszym remoncie budynku.

- sołtys H. Zbroja zabrała głos w sprawie drogi prowadzącej do przedszkola. Nie ma tam odpowiedniego odprowadzenia wody. Zapytała, kiedy będzie zrobione odwodnienie tej drogi.

Z-ca wójta Cz. Zychma odpowiedział, że pierwszy etap odwodnienia, na wejściu do przedszkola został zrobiony.

- radny B. Konieczny powiedział, że 16 października br. Komisja Kultury, Oświaty, Kultury i Sportu odwiedziła niektóre placówki oświatowe, w tym Przedszkole Publiczne w Rogowie. Są tam rzeczy, które należałoby zrobić. M.in. trzeba wyremontować kotłownię. Poza tym droga przeciwpożarowa wymaga przebudowy.

- radna L. Gajda zapytała, jaki byłby koszt tej drogi?

Z-ca wójta odpowiedział, że wstępnie koszt tej drogi szacowany jest na 30 tys. zł.

- radny P. Wawrzyczny zapytał o postępowanie w sprawie podatku od nieruchomości za grunty zajęte przez GDDKiA pod budowę autostrady. Czy są jakieś szanse, że ta sprawa dojdzie do skutku i czy jakieś środki wpłyną do gminy? Drugie pytanie dotyczyło zmiany zasad rozliczania podatku VAT w gminach w związku z uchwałą NSA. Zapytał, jaki skutek przyniesie to w naszej gminie?

R. Kowalski odpowiedział, że postępowanie podatkowe nadal trwa. Gmina nie dysponuje wszystkimi dokumentami, na podstawie których mogłaby być wydana decyzja podatkowa, w związku z tym zwróciliśmy

się do GDDKiA i do Wojewody Śląskiego o przesłanie decyzji dot. ustanowienia trwałego zarządu, na podstawie których możemy naliczyć taki podatek. Z informacji telefonicznych wynika, że dokumenty te zostały już przesłane, ale na dzień dzisiejszy nie dotarły jeszcze do naszego Urzędu.

- radny P. Wawrzyczny zapytał, czy nie grozi nam przedawnienie?

R. Kowalski odpowiedział, że jest wszczęte postępowanie i na dzień dzisiejszy do końca roku taką decyzję będziemy starali się wydać, po to, żeby rok 2008 się nie przedawnił.

Skarbnik B. Grzegorzek odpowiedziała na pytanie dotyczące podatku VAT. Stwierdziła, że wyrok NSA spowodował konieczność dokonania sporych zmian, gdyż do tej pory każda jednostka budżetowa była traktowana, jako osobny podatnik podatku VAT. Urząd Gminy do pewnego czasu też był odrębnym podatnikiem podatku VAT. Ponadto, jako gmina, jako pierwsi wystąpiliśmy do Urzędu Skarbowego, żeby zgłosić Gminę Gorzyce, jako podatnika podatku VAT, ale tylko w odniesieniu do czynności wykonywanych przez Urząd Gminy. Każda z pozostałych jednostek traktowana była, jako odrębny podatnik VAT. Natomiast od 01.01.2014 r. wszystkie gminy mają obowiązek utworzyć jednego podatnika podatku VAT, czyli gminę, a każda z jednostek sporządzała będzie swoje odrębne deklaracje zakupowe i dochodowe, co przekazywać będzie do Urzędu Gminy, gdzie następnie sporządzana będzie zbiorcza deklaracja, która wysyłana będzie do Urzędu Skarbowego.

- Wójt Gminy p. P. Oślizło, zabrał głos, mówiąc, iż zaprasza wszystkich 11 listopada na uroczystą mszę z okazji Święta Niepodległości, która odbędzie się o godz. 9.00 w kościele w Czyżowicach.

- radny J. Worek powiedział, że na terenie Czyżowic w obiektach gminnych takich jak przedszkole, czy dom kultury pojawiła się osoba, która dokonuje kontroli kotłowni podając się za radnego. Nie przedstawia legitymacji radnego ani dowodu osobistego.

Wójt Gminy odpowiedział, że należy ostrzec jednostki, że coś takiego miało miejsce.

- radny Jureczka powiedział, że gdyby był gospodarzem tego obiektu, pokazałby tej osobie, która chciała wejść do kotłowni tabliczkę z napisem "nieupoważnionym wstęp wzbroniony", gdyż nie posiadała upoważnienia.

- radna L. Gajda zaprosiła na IV konferencję pt. "Strój Śląski, jako element dziedzictwa kulturowego Morawskich Wrót", która odbędzie się w dniach 14-15 listopada br. w sali LKS w Turzy Śl. Radna poinformowała, iż w dniach od 8 do 21.11.2013 r. można składać wnioski o przyznanie pomocy na działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, w ramach „Małych Projektów” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, gdzie limit środków dostępnych w konkursie wynosi 467 442,72 zł oraz 150 000 zł. Pani L. Gajda podziękowała również Wójtowi p. P. Oślizło, z-cy wójta p. Cz. Zychma, radnemu p. M. Jureczka, Dyrektor GZOF p. H. Łyp za udział w spotkaniu „Młodych Samorządowców”, które odbyło się 25 października 2013 r. w sali narad GZOF w Gorzycach.

- Przewodniczący Rady K. Małek poinformował, o wpłynięciu do biura rady uchwał Gminy Godów pojętych na XXXVIII Sesji w dniu 17.10.2013 r., dotyczących budowanego odcinka autostrady A1, na odcinku Świerklany-Gorzyczki. Przewodniczący zaprosił także na Biesiadę Śląską, która odbędzie się 16 listopada br. w sali bankietowej przy ZSP w Gorzyczkach w ramach obchodów 40-lecia Gminy Gorzyce.

Ad 17

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął obrady XXXV Sesji Rady Gminy Gorzyce w dniu 29.10.2013 r. o godz. 17.00.

Protokolowała,

Katarzyna Wjzgot

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Krzysztof Małek
mgr Krzysztof Małek